



DISTRIBUIDORA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
SETOR DE LICITAÇÕES
Att. Sr. Pregoeiro
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-050321-PE01
DATA DA ABERTURA: 05/04/2021 ÀS 08:00 HORAS - DISPUTA: 05/04/2021 ÀS 08:10 horas

Prezado Pregoeiro,
Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-050321-PE01, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:
RAZÃO SOCIAL: MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME
INSCRIÇÃO CNPJ: 35.308.449/0001-04
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.319.656-5
ENDERECO COMPLETO: RUA FERNANDO WEYNE, 89 A - MONTE CASTELO - CEP: 60.326-010 - FORTALEZA/CE
Nº TELEFONE / E-MAIL: (85) 986384008 - mr.distribuidora.mr@outlook.com
BANCO, Nº AGENCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 3887-3 C/C: 55.848-6

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:
NOME COMPLETO: MARIA RAQUEL SOARES GOMES
INSCRIÇÃO CPF: 046.952.253-44
Nº CELULAR / E-MAIL: (85) 98638-4008 - mr.distribuidora.mr@outlook.com

3. OBJETO
Constitui o objeto da presente Proposta: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE KITS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E KITS COM PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, REFORÇANDO AS AÇÕES DE ENFRENTAMENTO DA COVID-19 NO ÂMBITO MUNICIPAL ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTDE.	MARCAS	PREÇOS		EXTENSO	
					UNITÁRIO	TOTAL		
1	KIT DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: 01 PACOTES DE 250G DE CAFÉ, 02 PACOTES DE 500G DE FARINHA DE MILHO, 03 PACOTES DE 500G DE MACARRÃO, 01 EMBALAGEM DE 900ML DE ÓLEO VEGETAL, COMESTÍVEL, 04 KG DE ARROZ, 02 PACOTES DE 400G DE BISCOITO SORTIDO, 01 KG DE SAL, 01 KG DE AÇÚCAR E 01 KG DE FEIJÃO PRETO.	KIT	1500	ESPECIFICADA NOS ITENS INDIVIDUALMENTE	R\$ 77,03	R\$ 115.545,00	cento e quinze mil, quinhentos e quarenta e cinco reais	
2	KIT DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS: 01 PACOTES DE 250G DE CAFÉ, 02 PACOTES DE 500G DE FARINHA DE MILHO, 03 PACOTES DE 500G DE MACARRÃO, 01 EMBALAGEM DE 900ML DE ÓLEO VEGETAL, COMESTÍVEL, 04 KG DE ARROZ, 02 PACOTES DE 400G DE BISCOITO SORTIDO, 01 KG DE SAL, 01 KG DE AÇÚCAR E 01 KG DE FEIJÃO PRETO.	KIT	500	ESPECIFICADA NOS ITENS INDIVIDUALMENTE	R\$ 77,03	R\$ 38.515,00	trinta e oito mil, quinhentos e quinze reais	
VALOR TOTAL PROPOSTO						R\$	154.060,00	
cento e cinquenta e quatro mil e sessenta reais								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS DOS PRODUTOS QUE COMPOEM O KIT DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	UNID.	QTDE.	MARCAS	PREÇOS		EXTENSO	
					UNITÁRIO	TOTAL		
	CAFÉ, APRESENTAÇÃO: TORRADO, MOIDO, INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO TRADICIONAL	PACOTE 250G	2000	ORDEC	R\$ 4,75	R\$ 9.500,00	noventa mil e quinhentos reais	
	FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO: PRÉ COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FOLICO.	EMBALAGEM 500G	4000	BONDMILHO	R\$ 3,37	R\$ 13.480,00	treze mil, quatrocentos e oitenta reais	

MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME
CNPJ Nº 35.308.449/0001-04 CGE: 06.319.656-5
Rua, Fernando Weyne, 89 A Monte Castelo Fortaleza/CE CEP: 60.326 010
Fone: (85) 98865 7287 E mail: mr.distribuidora.mr@outlook.com



1	MACARRÃO, TEOR DE UNIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSA: FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM OVOS, TIPO FRESCA, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE.	EMBALAGEM 500G	6000	BONSABOR	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 19.260,00	dezenove mil, duzentos e sessenta reais
	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPECIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO 1.	EMBALAGEM 900ML	2000	SOYA	R\$ 9,37	nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 18.740,00	dezoito mil, setecentos e quarenta reais
	ARROZ BENEFICIADO, TIPO: PARBOILIZADO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1.	QUILOGRAMA	8000	REALENGO	R\$ 6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 53.360,00	cinquenta e três mil, trezentos e sessenta reais
	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: SORTIDO, SABOR: SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO.	PACOTE 400G	4000	COELHO	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 14.640,00	quatorze mil, seiscentos e quarenta reais
	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%.	QUILOGRAMA	2000	UNIÃO	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
	AÇÚCAR, TIPO: REFINADO, COMPOSIÇÃO: ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR, APLICAÇÃO: ADOÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRANCO.	QUILOGRAMA	2000	PINDORAMA	R\$ 3,56	três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 7.120,00	sete mil, cento e vinte reais
	FEIJÃO, TIPO: 1, TIPO CLASSE: PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MAQUINADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1KG.	KG	2000	DONA DÊ	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 14.760,00	quatorze mil, setecentos e sessenta reais
	VALOR TOTAL DA PROPOSTA				R\$		154.060,00	
							cento e cinquenta e quatro mil e sessenta reais	

5. VALIDADE DA PROPOSTA:
A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA
Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

FORTALEZA/CE, 30 DE MARÇO DE 2021

Assinado de forma digital por
MARIA RAQUEL SOARES
GOMES04695225344
Dados: 2021.03.30 17:30:37 -03'00'

Maria Raquel Soares Gomes
RG: 2006012018660 SSP/CE
CPF N° 046.952.253-44
Proprietária



MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME
CNPJ N° 35.308.449/0001-04 CCF: 06.319.656-5
Rua, Fernando Woyno, 89 A Monto Castelo Fortaleza/CE CEP: 60.326 010
Fone: (85) 98855 7287 E mail: mr.distribuidora.mr@outlook.com